SEPA – Lastschrift

Ich zahle den Jahresbeitrag von

Natürliche Personen:

24,00 / 48,00 / 120,00 €uro

zutreffendes Auswählen

Juristische Personen:

50,00 / 100,00 / 200,00 €uro

zutreffendes Auswählen

Per SEPA-Lastschrift

Ort und Datum

für Förder- und Freundeskreis der Realschule Bobingen e.V.

Identifikationsnummer: DE83ZZZ00002172924

SEPA-Lastschriftmandat Mandatsreferenz

Ich/Wir ermächtige/n den Förder- und Freundeskreis der Realschule Bobingen e.V., Zahlungen von meinem/ unserem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein/unser Kreditinstitut an, die vom Förder- und Freundeskreis der Realschule Bobingen e.V. auf mein/unser Konto gezogenen Lastschriften einzulösen

Hinweis: Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend ab dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem/ unserem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.

Bei abweichendem Kontoinhaber:
Dieses SEPA-Lastschriftmandat gilt für die Vereinbarung mit
Vorname und Name
Kontoinhaber
IBAN
BIC
Name der Bank

Unterschrift des Kontoinhabers

Kontakt und Rechtliches

Kontakt-Adresse

Förder- und Freundeskreis der Realschule Bobingen e.V.

Wiesenweg 1 86507 Kleinaitingen

Tel: 08203/95 01 756

Vorsitzender & Finanzen Herr Hans-Joachim Franze

Stellv. Vorsitzender Herr Christian Potschak

Spendenkonto / Bankverbindung

Förder- und Freundeskreis der Realschule Bobingen e.V.

Bank: Raiffeisenbank Bobingen

IBAN: DE63 7206 9036 0000 5332 20

BIC: GENODEF1BOI

oder im

beim Förderverein

Steuernummer: 102 / 108 / 32209

Verein-Nr.: VR 202186 Amtsgericht Augsburg

Wir sind ein eingetragener gemeinnütziger Verein und vom Finanzamt Augsburg-Land als gemeinnützig anerkannt.

Mitgliedsbeiträge und Spenden sind daher steuerlich absetzbar.

Bis $300 \in \text{genügt dem Finanzamt in der Regel der Kontoauszug.}$

Bei einem höheren Engagement stellen wir ihnen selbstverständlich gerne eine Spendenbescheinigung aus.



Förder- und Freundeskreis der Realschule Bobingen e.V.

Der Förder- und Freundeskreis der Realschule Bobingen wurde am 01-07-2018 gegründet. Er möchte die Bildungs- und Erziehungsarbeit an unserer Schule fördern.

Aktionen und Projekte, die den üblichen Rahmen und die Möglichkeiten der Schule übersteigen, werden durch persönlichen und finanziellen Einsatz unterstützt.

Ein weiteres wichtiges Anliegen ist die Chancengleichheit der Kinder. Kein Kind sollte aus materiellen Gründen auf Aktivitäten im Schulalltag, wie Ausflüge und Klassenfahrten verzichten müssen.

Die Arbeit und die Erträge des Vereins werden vollständig zum Nutzen der SchülerInnen und Weiterentwicklung unserer Schule eingesetzt.

Der Förderverein trägt sich durch die freiwillige und ehrenamtliche Arbeit der aktiven Mitglieder.

Die Projekte des Fördervereins werden durch Mitgliedsbeiträge und Spenden finanziert.

Auch Ihr Beitrag ...
... kommt den Kindern zu Gute!

Der Förderverein freut sich auf Sie als neues Mitglied!

Als Mitglied unterstützen sie die Ziele und den Zweck des Förder- und Freundeskreis vorwiegend finanziell durch ihren Mitgliedsbeitrag.

Selbstverständlich können sie jederzeit an den Sitzungen des Vereines teilnehmen, über zukünftige Projekte mitentscheiden und/oder uns gezielt durch Ihre Teilnahme an Aktionen und Ständen unterstützen.

Informationen über aktuelle oder abgeschlossene Projekte finden Sie regelmäßig auf unserer Homepage

www.FV-RSB.org

Einzelspenden:

Alle unsere Projekte kosten Geld, Sie können uns mit Einzelspenden, auf Wunsch auch projektbezogen den Förder- und Freundeskreis unterstützen.

Diese Möglichkeit der Förderung besteht auch für Schulfremde, Firmen und Ehemalige.

Sachspenden:

Weiterhin können Sie den Verein mit Sachspenden für Märke und Events aktiv unterstützen

Notizen			

Ziele und geplante Projekte

Unterstützung von Familien für Schulfahrten

Finanzierung von Musik-Instrumente für die Bläsergruppe und Kapelle

Verleih von Instrumenten an Interessierte gegen eine geringe Gebühr

Organisation von Work-Shop's für Musik, Theater und Tanz

Finanzierung von Projekten der Theatergruppe

Beschaffung von Sonder-Ausbildungsmaterial (z.B. 3D-Drucker für Kunst, ...)

Ausbau der Infrastruktur für IT (Verbesserung des WLAN und Netzwerkes in der Schule)

Weiterbildung und Schulung unserer Mediatoren und Streitschlichter

Auf- und Ausbau einer Medien Bibliothek

Organisation Kursen für Rhetorik, Präsentationstechnik, freies Reden,

Gestaltung zusätzlicher Aufenthaltsbereiche für Hausaufgaben, Stunden-Ausfall und Pausenzeiten

Erweiterung der Zusammenarbeit zwischen Wirtschaft und Schule

Förderung und Unterstützung von Schüleraustauschprogramme

Mittagsbetreuung

Hausaufgabenbetreuung

Helft uns BITTE bei unserer Arbeit

Beitrittserklärung

	\bigcirc	Freundeskreis der Realschule Bobingen e.V. werden.
	Zusät	zlich zum Mitgliedsbeitrag möchte ich
		Aktiv mitarbeiten und/oder
abgeben	\bigcirc	Kann mit folgender Aktion unterstützen
beim Forderverein oder im Schuisekretariat abgeben		gerne bei Veranstaltungen unterstützen, wenn meine Hilfe gebraucht wird. Bitte Rufen Sie mich an oder senden Sie mir eine E-Mail.
ım scnı		Name, Vorname des Mitgliedes
ein oder		Straße
rordervel		PLZ und Ort
- peim i		Telefon
ullen		E-Mail

Kündigung, Austritt und Ende der Mitgliedschaft

Die Mitgliedschaft kann jährlich mit einer Frist von 4 Wochen zum Jahresende schriftlich gekündigt werden.

Ich willige ein, dass der oben genannte Verein als verantwortliche Stelle, die in der Beitrittserklärung erhobenen personenbezogenen Daten wie Name, Vorname, Geburtsdatum, Adresse, E-Mail-Adresse, Telefonnummer, Funktion im Verein und Bankverbindung ausschließlich zum Zwecke der Mitgliederverwaltung, des Beitragseinzuges und der Übermittlung von Vereinsinformationen durch den Verein, evtl. weitere Zwecke) und für alle in der Satzung genannten Zwecke verarbeitet und genutzt werden. Eine Übermittlung von Daten an übergeordnete Institutionen und (evtl. Stelle nennen) findet nur im Rahmen der in der Satzung festgelegte Zwecke statt. Diese Datenübermittlungen sind notwendig zum Zwecke des Vereins. Eine Datenübermittlung an Dritte außerhalb der (evtl. Stellen nennen) findet nicht statt. Eine Datennutzung für Werbezwecke findet ebenfalls nicht statt. Bei Beendigung der Mitgliedschaft werden die personenbezogenen Daten gelöscht, soweit sie nicht entsprechend der gesetzlichen Vorgaben aufbewahrt werden müssen. Jedes Mitglied hat im Rahmen der Vorgaben der Datenschutzgrundverordnung (DSGVO) und des Bundesdatenschutzgesetzes n.F. (DSAnpUG EU) das Recht auf Auskunft über die personenbezogenen Daten, die zu seiner Person bei der verantwortlichen Stelle gespeichert sind. Außerdem hat das Mitglied, im Falle von fehlerhaften Daten, ein Korrekturrecht.

Beschwerdestelle ist das Bayerische Landesamt für Datenschutzaufsicht (BayLDA) Promenade 27 91522 Ansbach